[bookmark: _GoBack]

滑卫复〔2025〕29号                    签发人：徐建立

公开结果：是                        办理情况：B

滑县卫生健康委员会
关于县十六届人大五次会议第206号议案的
答  复

申凤丽代表：
您提出的《关于支持高平镇卫生院搬迁的建议》收悉，现答复如下：
一、卫生院情况
高平镇卫生院辖区48个行政村，户籍人口为74700人，常住人口为46000人，实际开放床位180张，现有建筑面积5274平方米，根据《河南省基层卫生健康便民惠民服务举措》文件精神，社区卫生服务中心、乡镇卫生院要求“一人一诊室”,目前诊室不足。且高平卫生院是河南省卫健委要求重点改造的薄弱乡镇卫生院，住院楼面积有限且房屋老化；院内建筑过于密集，消防通道不符合标准，安全隐患较大；卫生院处于集市主干道，交通拥堵，停车困难，就医不便。
二、卫生院项目情况
滑县卫健委谋划了高平镇卫生院建设项目，建设地点位于滑县高平镇西高平村，计划总投资10000万元，总建筑面积12000平方米，拟建设门诊楼1栋、病房楼1栋及设备一批，建设内容为门诊楼建筑面积5000平方米，地上4层（集门诊、医技、中医、康复等）；病房楼1栋，建筑面积7000平方米，地下1层，地上7层。
该项目申报了2025年第二批地方政府专项债券资金，2025年5月通过了国家发改委、国家财政部审核，目前正在河南省财政厅进行评审，预计下达专项债券6000万元。项目实施后能够满足全镇人民的医疗需求。

2025年7月11日

联系单位：滑县卫生健康委员会
联系电话：0372-3805829
联 系 人：张慧

— 1 —